Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 "Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" и приказом

министерства образования Нижегородской области от 9 июня 2014 года № 1379

"Об организации регионального этапа всероссийской олимпиады школьников",

на основании решения оргкомитета регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников (протокол от 26 декабря 2019 года)

п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить количество баллов по общеобразовательным предметам,

необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году в соответствии с Приложением.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                       С.В. Злобин

         Об утверждении количества баллов по

            общеобразовательным предметам,

    необходимого для участия в региональном

этапе всероссийской олимпиады школьников

                    в 2019-2020 учебном году

 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от              №

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ

по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

 в 2019-2020 учебном году
№ Общеобразовательный предмет Необходимое количество баллов

1 Английский язык 9 класс 10 класс 11 класс

37 39

2 Немецкий язык 9 класс 10 класс 11 класс

44

3 Французский язык 9 класс 10 класс 11 класс

57

4 Экономика 9 класс 10 класс 11 класс

29 16 16

5 Физическая культура девушки      88 юноши       88

6 Основы безопасности

жизнедеятельности

9 класс 10 – 11 класс

135 157

 9 класс 10 класс 11 класс

7  География 31 26 28

8 Математика 16 14 15

9 Обществознание 53 56 54

10 Экология 14 15 17

11 Информатика и ИКТ 200

12 Русский язык 59 55 57

13 Право 26 38 34

14 История 42 50 57

15 Химия 28 45 47

16 Астрономия 15 14 14

17 Литература 65 58 67

18 Технология 9 класс 10-11 класс

109 (девушки)

110 (юноши)

104 (девушки)

107 (юноши)

19 Физика 28 28 24

20 Биология 68 73 75

21 Искусство (мировая

художественная культура)

72 65 110

22 Итальянский язык 19